DE COMMUNIONE, ET UT POPULUS MISSAS PERSPECTET.

*Canon Antiochensis, æra 2.*

<sup>o</sup> Omnes qui ingrediuntur ecclesiam, nec communicant in oratione cum populo, sed pro quadam intemperantia sese a perceptione sanctæ communionis avertunt : tandiu de ecclesia removeantur quam diu per confessionem ac poenitentiam indulgentiam consequantur.

*Canon Agathensis, æra 14 [can. 18].*

*De communione sæcularium.*— Sæculares vero, qui Natale Domini, Pascha, Pentecostem non commiserint, inter catholicos non habeantur [catholici non credantur]. **D**

*Canon Maticensis, æra 6 p.*

Nullus presbyter confertus cibo, aut crapulatus vino, sacrificia contrectare, aut missas facere [privatis festisque diebus concelebrare] præsumat. (*Var. et add. in edd.*) Quod si præsumperit, amittat honorem.

<sup>i</sup> Interp. nec Dionys. nec Isid.

<sup>j</sup> Ep. Inn. I, ad Decentium, cap. 4.

<sup>k</sup> Conc. Matisconensis I, c. 4.

<sup>l</sup> Conc. Gangrens. c. 7.

<sup>m</sup> Interp. nec Dionys. nec Isid.

<sup>n</sup> Conc. in Carth. c. 24, in integro cod. Eccl. Afr. c. 37.

<sup>o</sup> Interp. nec Dionys. nec Isid.

<sup>p</sup> Concil. Matisconen. II.

*Canon Laodicensis, æra 13<sup>a</sup>.*

♣ Solis autem ministerio deditis, ad altare ingredi, et ibidem communicare licebit.

Æra 44.

• Mulieres ad altare ingredi non oportet.

Æra 57<sup>d</sup>.

Non oportet in domibus oblationes a sacerdotibus consecrari.

*Canon Nicænus, æra 14<sup>e</sup>.*

Generaliter autem cuilibet in exitu posito poscenti communionem tribui ab episcopo probabiliter ex oblatione decebit.

## CAPUT XXXI.

## DE PRÆDICATIONE.

*Canon Arelatensis, æra 2<sup>f</sup>.*

Hoc etiam pro ædificatione omnium ecclesiarum, et pro utilitate totius populi placuit, ut non solum in civitatibus, sed etiam in omnibus parœchiis verbum faciendi daremus presbyteris potestatem: ita ut si presbyter pro infirmitate non potuerit prædicare, sanctorum Patrum homiliæ a diacono recitentur. Si enim digni sunt diaconi, quod Christus in Evangelio locutus est, legere; quare indigni videantur sanctorum expositiones publice recitare?

*Canon Africanus, æra 30<sup>e</sup>.*

Sacerdote in ecclesia verbum faciente, qui egressus de auditorio fuerit, excommunicatur.

Æra 33<sup>b</sup>.

Qui die solemnî prætermissio ecclesiæ conventu ad spectacula vadit, excommunicatur.

Æra 34<sup>i</sup>.

Mulier, quamvis docta et sancta, viros in conventu docere non præsumat

Æra 38<sup>i</sup>.

Laicus, præsentibus clericis, nisi ipsis jubentibus, docere non præsumat.